
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Martes 8 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55743

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

98
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

35987 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General Técnica
del Ministerio de Hacienda. Objeto: Contrato de servicios de impresión
digital,  encuadernación  y  grabado  de  USB  de  las  publicaciones
relacionadas con el Proyecto de Presupuestos Generales del Estado
para 2025. Expediente: MES-2024-15/A02032400026.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General Técnica del Ministerio de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826042J.
1.3) Dirección: Alcalá, 5 - 5ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915956013.
1.10) Fax: 915958841.
1.11) Correo electrónico: contratacion.uapoyo@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AN%2FeY6deJgQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  79810000  (Servicios  de  impresión),  22000000  (Impresos  y
productos relacionados), 22100000 (Libros impresos, folletos y prospectos) y
30237132 (Interfaces USB (Universal Serial Bus)).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  de  servicios  de  impresión  digital,
encuadernación y grabado de USB de las publicaciones relacionadas con el
Proyecto de Presupuestos Generales del Estado para 2025.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Proposición económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FRAGMA REPROGRAFIA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80043698.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Martes 8 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55744

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

98
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Avenida de Castilla, 53.
12.4) Localidad: San Fernando de Henares.
12.6) Código postal: 28830.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.349,50 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 24.996,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 18.349,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de octubre de 2024.

Madrid,  3  de  octubre  de  2024.-  SECRETARIO  GENERAL  TÉCNICO,
ALBERTO  SERENO  ÁLVAREZ.

ID: A240044681-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-07T15:03:50+0200




